
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền giải quyết 03 thủ tục hành chính  

trong lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ thuộc  

thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Chính 
phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 579/SNV-TCBC ngày 03 

tháng 12 năm 2025 về việc ủy quyền thực hiện 03 thủ tục hành chính về công tác hội 
cấp tỉnh (trong lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ) thuộc thẩm quyền của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ giải quyết 03 thủ tục hành chính 

trong lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh (cụ thể tại Phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Thời hạn ủy quyền: 05 năm tính từ thời điểm quyết định ủy quyền có hiệu lực. 
Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm: 

1. Tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo quy định hiện hành của Nhà 
nước và chịu trách nhiệm trước pháp luật, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với việc 
thực hiện nội dung được ủy quyền.  

2. Định kỳ 6 tháng hoặc đột xuất báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tình 
hình thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền. Trong quá trình thực hiện, phát sinh khó khăn 
vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết.  

3. Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố, công khai, phê duyệt quy 
trình nội bộ giải quyết 03 thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, 
quỹ được ủy quyền và tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.  

4. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh, chấm dứt nội 
dung ủy quyền trong trường hợp quy định của pháp luật có thay đổi đối với nội dung 
ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20  tháng 12 năm 2025.  

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày         tháng      năm 2025 3025 14 12



2 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Nội vụ; 

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC); 
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, C7, PVHCC. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

          Nguyễn Thị Thanh Lịch 
 
 

 

 

  



3 
 

Phụ lục 

DANH MỤC ỦY QUYỀN CHO GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ GIẢI QUYẾT 

 03 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC QUẢN LÝ 

 NHÀ NƯỚC VỀ HỘI, QUỸ THUỘC THẨM QUYỀN 

 CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     tháng 12 năm 2025  
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai) 

 

TT Tên thủ tục hành chính Mã số 

1 

Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội thành lập, 
đại hội nhiệm kỳ, đại hội bất thường (cấp 
tỉnh) 

         1.012942.H21 

2 
Thủ tục thông báo kết quả đại hội và phê 
duyệt đổi tên hội, phê duyệt Điều lệ hội (cấp 
tỉnh) 

1.012943.H21 

3 
Thủ tục công nhận Ban vận động thành lập 
hội (cấp tỉnh) 1.012927.H21 

 

 

 

 


